EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR CLEBER FELIX, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA - ES

O Vereador signatário, no uso das suas atribuições regimentais, na forma do art.
277 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vitória, requer a Vossa
Excelência que, ouvido o Plenário, seja inserido nos anais desta Casa de Leis a
presente:

MOÇÃO DE APLAUSOS

À ​CRISTHINE SAMORINI pela conquista do cargo de presidente da Federação das
Indústrias do Espírito Santo (Findes), sendo a primeira mulher à ocupá-lo. O
Vereador parabeniza a brilhante atuação e dedicação da homenageada ao setor
empresarial, e por suas contribuições ao desenvolvimento do Espírito Santo e da
sociedade capixaba.

Requer, ainda, que o ato desta Casa seja dado conhecimento à homenageada, com
cópia no seguinte endereço: Avenida Nossa Senhora da Penha, 2156, Loja 29,
Barro Vermelho, Vitória-ES.

Palácio Atílio Vivacqua, 06 de maio de 2020.

MAX DA MATA
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310031003300390039003A005000

Moção de AplausosMoção de Aplausos
O VEREADOR DE VITÓRIA (ES), MAX DA MATA, manifesta a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS à empresária com destaque no setor gráfico:

pela conquista do cargo de PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO
ESPÍRITO SANTO (FINDES), sendo a primeira mulher a ocupá-lo. O vereador
parabeniza a brilhante atuação e dedicação da homenageada ao setor
empresarial e ao desenvolvimento da sociedade capixaba.

Cristhine SamoriniCristhine Samorini

VEREADOR MAX DA MATA

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador 3200310031003300390039003A005000

		2020-05-06T15:41:54-0300